АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023   № 184

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,
руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту "О внесении изменений
в Решение Муниципального Совета  городского поселения Гаврилов-Ям от
31.05.2018  г.  №174  "Об  утверждении  правил  благоустройства  городского
поселения Гаврилов-Ям" (Приложение 1) .

2. Проект "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 31.05.2018 г. №174 "Об утверждении
правил  благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям"  разместить  в
разделе Платформа обратной связи федеральной информационной системы
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";

3.  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  провести
публичные слушания 08.05.2022 г.  в 15-00 ч.  в здании Администрации по
адресу: город Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 1а, каб. № 2.

5.  Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Предложения и замечания по прилагаемому проекту (Приложение 1)
"О внесении изменений  в  Правила  благоустройства  городского  поселения
Гаврилов-Ям" направить  в  срок  до  08.00  ч.  05.05.2023  г.  на  электронный
адрес  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
gp.gavyam@yarregion.ru,  с  использованием  системы  "Единого  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)" или  в  кабинет  №11
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (ул. Кирова, д. 1а, тел.
8(48534)2-38-86).

5. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
"Гаврилов-Ямский  вестник"  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

consultantplus://offline/ref=9A0BA319858B91BFFCB92A317807E09CEA5A1E789432583E75B634CA87729C907D32D918C2685647D438333CBD3E5938D933150D8Eq4AEM
consultantplus://offline/ref=9A0BA319858B91BFFCB9343C6E6BBE99E851457D9631516820E3329DD8229AC53D72DF4B89285012857C6132BD3113699A781A0D88528001935F71F0qBA1M
consultantplus://offline/ref=9A0BA319858B91BFFCB92A317807E09CEA5B1D729138583E75B634CA87729C906F328112CA68431382626431BFq3A8M

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ускова А.Е.

7.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению  Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям

от 31.03.2023 № 184

Внести  следующие  изменения  в  Решение Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям  от 31.05.2018 N 174 "Об утверждении
Правил  благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям"  (далее  -
Правила):

1.  С  целью  устранения  технической  ошибки  пункт  1  Решения
Муниципального Совета от 20.12.2022 г. №176 "О внесении изменений в
Решение  Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-  Ям
№174  от  31.05.2018  г.  "Об  утверждении  правил  благоустройства
городского поселения Гаврилов-Ям" читать в следующей редакции:

"1.  Утвердить  изменения  в  Решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-  Ям  №174  от  31.05.2018  г.  "Об
утверждении правил благоустройства городского поселения Гаврилов-Ям"
согласно приложению 1 к настоящему Решению";

2.  Пункт  3.12.21  после  слов:  "В  зимнее  время  владельцами  и
арендаторами  зданий  должна  быть  организована  своевременная  очистка
кровель  от  снега,  наледи  и  сосулек,  особенно  над  электропроводами"
дополнить словами:

"Работы  по  очистке  от  снега,  скопления  снега,  снежно-ледяных
образований  (в  том  числе  наледи  и  сосулек)  объектов  и  территорий
индивидуального  жилищного  строительства,  торговли,  общественного
питания,  сферы  услуг,  зданий,  строений,  сооружений,  в  том  числе
элементов внешнего благоустройства, должны быть проведены не позднее
24 часов с момента их образования".

Приложение 2
к постановлению  Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A53439C55044DE27F3A643ABC60ECC60AD0625A03E90DF3977B88A3439E200B27ADBAb7n8H

от 31.03.2023 № 184

Председатель комиссии:
Усков  А.Е.  -  первый  заместитель  Главы Администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям
Заместитель председателя комиссии:
Николаенко  С.А.  -  начальник  отдела  по  земельным  отношениям,

архитектуре  и  градостроительству  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям

Члены комиссии:
Шуханкова  В.Н.  -  начальник  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и

муниципального  имущества  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям;

Павлова  Е.В.  -  начальник  отдела  по  организационным  вопросам  и
социальной политике;

Огороднова  Н.В.  -  начальник  юридического  отдела  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям;

Секретарь комиссии:
Числова  А.А  -  ведущий  специалист  по  архитектуре  и

градостроительству  отдела  по  земельным  отношениям,  архитектуре  и
градостроительству Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.